
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Mt 25,31–46 
TVOJE ROKE SO ČISTE,  

A PRAZNE 
 

Če hočemo 
biti pravični 
učenci 
Jezusa 
Kristusa, 
učlovečene 
Božje 

Besede, se mora naša vera 
»učlovečiti«: naučiti se moramo 
prepoznavati obličje Boga v 
obrazih ljudi okoli sebe. To pa 
nam z živimi slikami, vrednimi 
znamenitih fresk v Sikstinski 
kapeli, dopoveduje današnji 
evangeljski odlomek o poteku 
vesoljne sodbe. Bogu pravilno 
služimo samo tedaj, če imamo 
odprto srce, oči in roke za ljudi, ki 
so v kakršnikoli potrebi ali stiski. 
»Resnično, povem vam: Karkoli 
ste storili enemu od teh  mojih 
najmanjših bratov, ste meni 
storili.« (Mt 25,40) 
»Ali nas bo Jezus sodil samo po 
naši ljubezni do bližnjega, po 
telesnih delih usmiljenja?« se 

 
 
 
 
 
sprašuje p. Albin Škrinjar v 
premišljevanju o sodnem dnevu. 
»Kje je ljubezen do Boga, kje naše 
dolžnost do njega? Brez dvoma bo 
vse to tudi predmet Božje sodbe, a 
Jezus se hoče v svojem opisu 
omejiti na poglavitno: na ljubezen. 
Tudi hoče poudariti, da brez 
ljubezni do bližnjega ni ljubezni do 
Boga. Povedati hoče, da je 
ljubezen prva … Kdor ne ljubi 
brata, ne ljubi Jezusa. Naš brat je 
Jezusov brat. Tudi v najmanjšem 
bratu moramo gledati Jezusa. 
Jezus, od katerega smo dobili 
neizmerne zaklade, je v osebi 
našega brata hvaležen za kos 
kruha, za čašo vode, za kratek 
obisk. To je dejstvo, to je gola 
resnica, ki se bo razglasila kot 
najvažnejša na edini »generalni 
skupščini« vsega človeštva. Ali 
sploh kaj vemo o Jezusu, če se še 
nismo naučili bratske ljubezni, 
kakšno od nas zahteva?« 
Katekizem Katoliške cerkve pravi: 
»Ravnanje z bližnjim bo razodelo 
sprejetje ali odklonitev milosti in 
Božje ljubezni … Z odklonitvijo 
milosti v tem življenju se vsakdo 
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že sam sodi, prejme po svojih 
delih in se more celo za večno 
pogubiti, če zavrača duha 
ljubezni.« V skladu s tem lahko 
mirno rečemo, da je vsak človek, 
ki nam je poslan na pot življenja, 
dejansko od Boga ponujena 
milost, da mu izkažemo dejavno 
ljubezen. 
 

Po: F. Cerar 
 
 
 
 

 

Nastanek praznika Kristusa Kralja bi 
mogli povezati s propadom 
kraljestev ob koncu prve svetovne 
vojne: Nemčije in Avstro-Ogrske. 
Svet je bil v razvalinah in tičal 
globoko v zlu tudi zaradi 
razpredajoče se boljševiške 
revolucije. Tudi zato je sv. Pij XI. 
leta 1925 za vso latinsko Cerkev 
uvedel praznik Kristusa Kralja, čigar 
kraljestvo  naj bi spet jasneje 
zažarelo kot kraljestvo resnice in 
življenja, kraljestvo svetosti in 
milosti, kraljestvo pravičnosti, 
ljubezni in miru. Kasneje je bil 
praznik pomaknjen na konec 
cerkvenega leta (prej je bil na 
nedeljo pred vsemi svetnimi) in s 
tem osvetlil Kristusa kot Kralja 
časov in vekov, Kralja vesoljstva in 
večnosti. Ta praznik praznujemo v 
zavesti, da je Kristus naš kralj in da 
ima njegovo kraljestvo prostor v 
naših srcih. 
 

Po: Molimo s Cerkvijo, leto A–4 
 

    
 

»Kajti lačen sem bil  
in ste mi dali jesti …« (Mt 25,35) 
 
Jezus je določil pravila, pogoje, da 
pridemo v kraljestvo njegovega 
Očeta: 
»Lačen sem bil, žejen sem bil, tujec 
sem bil, nag sem bil, bolan sem bil, 
v ječi sem bil ... in ste mi pomagali.« 
Vse drugo ne odpre vrat Božjega 
kraljestva. 
»Kaj pa molitve? In maše? In 
zakramenti? In procesije? In 
romanja? In verouk? In večerna  
srečanja bibličnih skupin? In poletni 
tabori? In duhovne vaje? In post? In 
življenje v samostanu? In odpoved 
poroki in lastni družini? In 
odkrivanje čudežev in svetniških 
ljudi?« 
Ne pomagajo, da pridemo v Božje 
kraljestvo. 
Molitve, maše, zakramenti torej ne 
pomagajo? 
Pomagajo nam, da imamo moč in 
vidimo Jezusa v tistem, ki je lačen, 
tistem, ki je žejen, tistem, ki je nag, 
tistem, ki je bolan, tistem, ki je tujec, 
tistem, ki je v ječi, in mu 
pomagamo. 
 

T. Lasconi, 365+1 dan s Teboj 
 

 
 
 

 S slovesnim praznikom Kristusa 
Kralja vesoljstva sklepamo staro 
cerkveno leto. Cerkev je Kristusa za 
kralja vesoljstva priznavala že v 

 
 Za duhovno rast 
 
 

 
 Oznanila 
 
 



najzgodnejših veroizpovedih in s 
tem poudarjala, da ima Kristus kot 
Božji sin in Odrešenik sveta, zlasti 
po svojem vnebohodu, najvišjo čast 
in oblast nad človeštvom in 
zgodovino. 
 Pred nami je teden Karitas, z 
naslovom SLIŠIM 
TE, ki pa bo 
zaradi razmer 
nekoliko 
spremenjen. Na 
spletni strani 
https://www.karitas.si/o-karitas/teden-
karitas/ najdete:  
- vabilo za koncert Klic dobrote, ki 

bo v sredo, 25. 11. ob 20.00 –  
zaradi epidemije samo prenos na 
SLO 1, radio Slovenija in radio 
Ognjišče; 

- brošuro, z mislimi za vsak dan, ki 
lahko služi kot gradivo za molitev po 
družinah 

- vabilo k spremljanju svete maše v 
nedeljo, 29. 11., ob 10.00 na SLO 1. 

Skozi ves teden Karitas bo pri 
vhodu v cerkev  pred pultom za 
verski tisk stal nabiralnik za vaše 
darove pomoči potrebnim, ki jih 
bomo po nedelji Karitas nakazali 
na to dobrodelno ustanovo. 

 Prihodnjo nedeljo bomo vstopili v 
adventni čas. Z njim katoličani 
začenjamo novo cerkveno leto in 
neposredno pripravo na božič. Glavni 
simbol tega časa je adventni venec. 
Naj ne bo le lep okras, temveč  tudi 
molitveni pripomoček, ob katerem se 
bo zbirala družina k molitvi.  

 HALOOO, OTROCIII !!!                  
Tokrat nekaj posebej za vas. Takoj 

pri vhodu v cerkev vas na levi strani 
na mizi čaka ADVENTNI KOLEDAR. 
Za vas je brezplačen, a se pričakuje, 
da ga v krogu svoje družine dnevno 
uporabljate. Za vsak dan je ena 
zanimiva zgodba kot priložnost za 
vaš pogovor v družini. Ne opuščajte 
te priložnosti, saj ne dvomim, da vam 
sicer dnevna poročila in razgovori, 
katerih glavna tema je ta nesrečni 
korona virus, gre že zelo na živce. 
Pogovor in zgodbe vas bodo med 
seboj tesneje povezale in umirile. 

 

Torej: DO VHODNIH VRAT NAŠE 
CERKVE, takoj za njimi zgrabi 
Adventni koledar in ga potem svoji 
družini predstavi in predloži za vaše 
vsakodnevno srečanje. 

 Zaradi epidemije letos 
običajnega miklavževanja ne bo. 
 Verniki ste povabljeni, da 
nedeljske svete maše spremljate 
po medijih, prejmete duhovno 
obhajilo, posvetite čas molitvi, branju 
Božje besede oziroma dobrim delom 
(prim. ZCP, kan. 1248, § 2). Posebej 
ob nedeljah povabljeni k spremljanju 
svete maše po Facebooku iz naše 
cerkve ob 9.30, ali na TV Slovenija 
(ob 10.00) oziroma Radiu Ognjišče 
ali po številnih drugih povezavah. 

https://www.karitas.si/o-karitas/teden-karitas/
https://www.karitas.si/o-karitas/teden-karitas/
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– za vse žive in pokojne župljane 

– za vse žive in pokojne cerkvene pevce 
/prenos po Facebook-u/ 
 

PONEDELJEK, 23. 11., Klemen I., papež 
 

– za +Šimena Štern, obl., družina 
Franca Štrekelj 
 

TOREK, 24. 11.; Andrej in vietnamski 
mučenci 
– za +Marjeto Jevšnikar, osm., Vivodovi 
 

SREDA, 25. 11.; Katarina Sinajska 
 

– za +Katarino in Jožefa Dobrodel 
 

ČETRTEK, 26. 11., Valerijan Oglejski 
 

– za +Danico Merkač, obl., Žikovi 
 

PETEK, 27. 11., Virgil in Modest 
– za +Amalijo Pori, osm., sin Vladimir z 
družino 
 

SOBOTA, 28. 11., Katarina Laboure 
 – za +Vinka Špiler, obl. in sorodnike 
 

29. 11. 2020  –  1. ADVENTNA 
NEDELJA 

 
 

 

- za vse žive in pokojne župljane 

– za +Franca Pačnika, družina 
Dobrodel /prenos po Facebook-u/ 

 

Molitev za zdravje  
v času epidemije  

koronavirusa COVID-19 
 

 

Oče usmiljenja in tolažbe, tvoj 
Sin Jezus Kristus nam je s 
križem pokazal vrednost 
trpljenja. 

Pomagaj našim bratom in 
sestram, ki že nosijo križ 
bolezni in so preizkušani. 

Nakloni jim izboljšanje zdravja, 
njihovim svojcem pa poguma in 
zaupanja. 

Vsem zdravstvenim delavcem 
nakloni moči in zdravja, da 
bodo vztrajali v ljubezni do 
bolnikov; raziskovalcem pa,  

da bodo čim prej odkrili 
uspešno zdravilo. 

Nam in vsemu svetu daj svoj 
blagoslov, da bomo rešeni 
bolezni in se ti bomo mogli s 
tvojo Cerkvijo zahvaljevati. 

Amen. 

Sv. Marija, zdravje bolnikov – prosi 
za nas. 

Sv. Rok, zavetnik zoper kužne 
bolezni – prosi za nas. 

Vsi božji svetniki in svetnice – 
prosite za nas. 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 Svete maše 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 
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